
Největší deník v ČR

Středa, 29. dubna 2015

Č. 82, www.metro.cz
Svátek slaví: Robert

DIVADLO V BRANÍKU
OTEVŘE V LÉTĚ
REKONSTRUKCE SE PROTÁHLA O DVA ROKY I KVŮLI POČASÍ STRANA 2

Zanést
Blanku
do mapy
je oříšek
Problém. Kartografům dělá vrásky
tunelový komplex. Zpoždění. Vadí jim
roky odkládaný termín otevření STRANA 5

Superhrdinové si to rozdají s Ultronem
Efektní souboj partičky známých komiksových superhrdinů se zloduchem Ultronem na-
bídne divákům další z řady filmů Avengers, tentokrát s podtitulem Age of Ultron. Do kin
jde ve čtvrtek. Ultron, jemuž propůjčil hlas James Spader, je sestrojen z brnění Iron
Mana, kterého znovu ztvárnil Robert Downey Jr. Jednu z rolí si ve filmu plném drsných
chlapů vystřihla i pohledná Scarlett Johanssonová. WALT DISNEY STUDIOS

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA středa 29. dubna 2015 02

Kulturní svatostá-
nek se na čtyřce
otevře v létě.

Jedna z dominant Prahy 4,
sto let stará budova Branic-
kého divadla, se konečně do-
čká svého otevření. Šestnác-
timilionová rekonstrukce,
která se protáhla téměř
o dva roky, bude dokončena
v červnu letošního roku.
„Zásadním problémem

bylo, že v objektu chyběla
hydroizolace a do suterénu
pronikala voda z Branické
ulice i ze střechy, která byla
na konci životnosti,“ řekl de-
níku Metro mluvčí Prahy 4
Jiří Bigas. Zdržení rekon-
strukce, která divadlu krom
nového kabátu přinese také
novou šatnu, zkušebnu či
provozní kancelář, zavinilo
počasí i sousedské spory.
„Jedna z okolních souse-

dek se odvolala proti staveb-

nímu povolení o umístění
vzduchotechniky a o její od-
volání rozhodoval magis-

trát. Poté se čekalo na vhod-
né klimatické podmínky,
abymohla být dokončena in-
stalace vzduchotechniky,“
vysvětluje Bigas, podle ně-
hož červnovému otevření
nyní už nic nestojí v cestě.
Rekonstrukce, kterou fi-

nancuje čtvrtá městská část,
měla původně vyjít na dva-
náct a půl milionu korun.
Změna projektu umístění
vzduchotechniky a výroba
nové vyšla na dalších téměř

3,4 milionu. Kvůli průta-
hům muselo divadlo několi-

krát rušit svůj program
a omlouvat se divákům.
„Byli jsme bohužel nuceni

zrušit například Vánoční
koncert Jakuba Smolíka,“
uvedla na webu divadla Jiři-
na Pachlová z občanského
sdružení Letitia, které diva-
dlu zajišťovalo program a fi-
nance od počátku 90. let.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Původní hlediště BD
léto 2015

- specialista na Francii s tradicí již 25 let
- nabízíme Vám zájezdy naší CK (Itálie,
Francie) i zájezdy od pečlivě vybraných

partnerů (např. Řecko, Španělsko,
Chorvatsko, turecko, tunisko)

- široký výběr pobytových, poznávacích,
ale i aktivních dovolených

po celém světě
- výrazné slevy pro stálé klienty

Nově pro rok 2015 – jižní Asie
(thajsko, Kambodža, Vietnam)

dovolená na míru

Cestovní kancelář CEKARE,
Antala Staška 22, 140 00 Praha 4

Tel.: 222 232 494-5, fax: 222 230 844,
e-mail: cekare@cekare.cz, www.cekare.cz

Koncert, který pořádá P&J Music za
podpory Hlavního města Prahy a Minister-
stva kultury ČR v rámci 20. Mezinárodního

festivalu jazzového piana, je součástí
Terrassonova evropského turné, které

vyvrcholí v Pařížské Olympii. Vstupenky
v obvyklých předprodejích.

JACKY TERRASSONJACKY TERRASSON
Francie/Spojené státy

Jacky Terrasson
- sólo piano

4. 5. 2015 od 20:00
Rudolfinum, Sukova síň

PROLOG 20. ROČNÍKU

Branické divadlo

Pro Prahu 4 je důležitým kul-
turním centrem.

● Vzniklo v roce 1925, kdy ho
z vlastních prostředků posta-
vili místní.

● V roce 1993, tedy téměř po
sedmdesáti letech od dokon-
čení stavby, již bylo divadlo
ve špatném technickém sta-
vu.

● Z důvodu nadměrné vlhkos-
ti uvnitř divadla započala
v roce 2013 rekonstrukce.
Ta Prahu 4 vyjde na 16 milio-
nů korun.

● V Braníku si zahráli herci
jako Jiřina Jirásková, Karel
Roden, Petr Nárožný, Ladi-
slav Mrkvička, Václav Postrá-
necký či Svatopluk Skopal.

Divadlo v Braníku bylo v minulosti kulturním srdcem Prahy 4. WIKIPEDIA

inzerce

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Branické divadlo se po letech
průtahů dočká nového kabátu



www.metro.cz PRAHA středa 29. dubna 2015 03

Branická třešňovka
prokoukla. Nové
stromky může po-
moct sázet každý.

Třešně kvetou, ptáci hnízdí,
na pokácených kmenech se
vyhřívají ještěrky. Tak to nyní
vypadá v Branické třešňovce.
Chybělo ale málo a o existen-
ci sadu by dnes věděl jen má-
lokdo.

„Když jsme v roce 2011 zalo-
žili Ekoškolku Rozárka, využí-
vali jsme pouze úzké pěšinky
v lesoparku nad ní. Až později
jsme okolí prozkoumali a na-
šli zarostlý rozlehlý třešňový
sad, který jsme se rozhodli ob-
novit,“ říká koordinátor Jan
Čech z Ekocentra Podhoubí,
které obnovu třešňovky zapo-
čalo v roce 2013. To, že místo
sadu není dnes jen hromada
křoví a odpadků, je zásluhou
mnoha desítek dobrovolníků.

„Pokud by obnovu sadu vy-
konávala firma, vyšla by odha-
demna statisíce ročně,“ dodá-
vá Čech, podle kterého je na
sadu ještě stále co vylepšovat.
„Nyní jsme na konci druhé
fáze z celkových čtyř. K dneš-

nímu dni lidé adoptovali a vy-
sadili třicet devět třešní pů-
vodních odrůd, odpadky a vý-
sek náletových stromů jsme
prováděli dvakrát. Chceme
vrátit místu původní krajinný
ráz,“ vysvětluje Čech.

Na kompletní obnovu třeš-
ňovky si místní počkají ještě
dva roky, během níž zde při-
bude více laviček, domečky
pro hmyz a ptáky či prolézač-
ky z pokáceného dřeva. Podle
Čecha je však v třešňovce živo
již nyní. „Celý rok si tu může-
te hrát s dětmi, pořádat pikni-
ky, pozorovat zvěř či ochutná-
vat lesní jahody. Třicátého
zde pořádáme také čarodějni-
ce, na kterých se nám loni se-
šlo kolem stovky dětí a dospě-
lých,“ zve čtenáře Metra
Čech.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

* Akce platí na vybrané modely dveří do 31. 5. 2015.
Více nawww.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

Bezpečnostní dveře

SHERLOCK
udělají z vašeho domova

NEDOBYTNÝ HRAD

sleva až 2600 Kč*

Vložka ZDARMA ne
bo

Číslo dne

39
Tolik třešní vysadili dobrovol-
níci v Branické třešňovce.

Sázet stromy může každý. JAN ČECH, EKOŠKOLKA ROZÁRKA

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

inzerce

Obnovený třešňový sad
ocení při hrách také děti

Multižánrový festi-
val United Islands
of Prague nabídne
letos v Praze pět
hudebních pódií.



N BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEK PRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYJIŽ 1.5.2015
P A A - BO O VNOV

NOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICE
P A A - BO O VNOVP A A - BO O VNOV

NOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICE

1. – 5. 5. 2015

Nabídkaplatíod1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
*Sleva 50% se odečítá z doporučených prodejních cen u všech nákupů v celkové hodnotě větší
než 50000 Kč a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

1.

Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,

50505050 při nákupu
nad 50000Kč
při nákupu5050 SLEVA*

zaplatíte jen

druhý produkt

Nabídka platí na veškeré produkty z nabídky bytových
doplňků, koberců, světel a dekorací zakoupené od
1.5. do 5.5.2015 pouze v prodejně ASKO Nábytek,
Praha 10 – Štěrboholy. Neplatí na nabídku z naší
reklamy 504P2, 505O1, 505M1. Sleva se vždy odečítá
z levnějšího produktu nákupu přímo na pokladně.

1 211 22
NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

za

druhý produktdruhý produkt

Nabídka platí n vešker produkt nabídky bytovýc
doplňků koberců světel a dekorac zakoupen od

1.- 5.5.



www.metro.cz ROZHOVOR středa 29. dubna 2015 05

Silnice, sídliště, nová obchod-
ní centra a kancelářské kom-
plexy. Metropole se každý
rok rozrůstá a i tu sebemenší
změnu musejí ihned zazna-
menat tvůrci map. Občas je
to ale pěkná fuška. Kde shání
kartografové informace? Ko-
lik změn za rok do mapy za-
kreslí? Deníku Metro odpoví-
dal na otázky ředitel firmy Ža-
ket Ivo Novák.

Je dnes o mapy zájem?
O mapy zájem je, ale čet-

nost prodeje je podstatně niž-
ší než před lety. Naše vydava-
telství má ale vlastní tiskár-
nu, a tak jsme schopni dělat
mapy vmenších sériích a zaji-
stit tak to nejpodstatnější –
aby prodávaná mapa byla co
nejaktuálnější. V Žaketu tak

tiskneme imapy vmalých ná-
kladech, které mnohdymusí-
me dotovat z jiných činností.
Některé mapy se totiž dělají
v nákladu třeba pouze pět set
kusů a jedná se spíš jen o do-
plnění portfolia. Rozhodně je
netiskneme za účelem vydě-
lat. Takovým případem je
mapa pražské dopravy, kte-
rou děláme vždy s každou vět-
ší dopravní změnou. To zna-
mená třeba i dvakrát do roka.

Vyjde vždy s větší doprav-
ní změnou i nová mapa?
Součinnost mezi plánová-

nímdopravních změn a vyda-
vateli map není. Příslušné in-
stituce dělají změny v dopra-
vě a my je musíme sledovat.
Snažíme se o vydání map při-
blížit co nejblíže datu avizo-

vaných změn. Což se poměr-
ně daří. Problémem jsou i od-
klady zprovoznění staveb
oproti plánovaným termí-
nům. Vezměte si třeba tunel
Blanka. Datum otevření se
stále posouvá, v podstatě již
roky není jasné, jaký stav do
mapy dát. My tunel máme
v naší mapě už od roku 2010
jako plánovaný, takže je uve-
den značkou s „potlačenou“
barevností doplněnou nápi-
sem „Ve výstavbě“. Až tunel
otevřou, tak ho v mapě zvý-
razníme. Kdy to ale bude...

Jak často mapy vychází?
My všechny tituly aktuali-

zujeme minimálně každý
rok. Některémapy se ale děla-
jí průběžně, s aktualizací tře-
ba i třikrát ročně. MAH

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225
065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje
ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.:
516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 -
7811. Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s.,
2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je
součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

inzerce

Blanku už máme pět let, říká pražský
kartograf. Je dnes o mapy zájem?



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 29. dubna 2015 06

Kam vyrazit na
pálení čarodějnic?
Metro poradí.

Děti čekají soutěže a špekáč-
ky, dospělé zase koncerty.
Lidé si pálení čarodějnic oblí-
bili a oslava filipojakubské
noci se tak koná hned na ně-
kolika místech po celé Praze.
Dávno už jsou pryč doby,

kdy se na kopci nad vesnicí
zažehla hranice a lidé kolem
ní tančili. Dnes se svátky ma-
gické noci změnily ve festival
hudby a her.

Největší čarodějnický rej
se koná v parku Ladronka
v Praze 6. „Pálení čarodějnic
spojené s bohatým progra-
mem prošlo za uplynulou de-
kádu velkým vývojem.
A nejen proto, že se letos
koná jubilejní ročník, přináší-
me hned několik novinek,“
zve již na desátý ročník čaro-

dějnic RomanMejstřík, radní
Prahy 6.
Pro návštěvníky jsou letos

na Landronce připraveny sou-
těž Miss Čarodějnice i závody
Čarodějnice na kolečkách.
Novinkou mezi soutěžemi je
obcházení workshopových
stanovišť a plnění sportov-
ních, hudebních nebo výtvar-
ných úkolů. Na své si ale při-
jde i doprovodmalých čarodě-
jů a čarodějnic. Večer na pó-

diu vystoupí beatboxer
En.dru a třešničkou čaroděj-
nického dortu je pak koncert
kapely Buty. Návštěvníci
Ladronky nepřijdou ani o opé-
kání špekáčků. Prvních tisíc
návštěvníků navíc dostane
buřt zdarma.
Velký rej čarodějnic se ve

čtvrtek koná i v Proseku na
bobové dráze. Loni se tu slét-
lo přes pět set malých čaro-
dějnic. I letos jsou připraveny

hry pro ty nejmenší. „Naše ča-
rodějnice jsou hlavně o pro-
gramu pro děti, opékání buř-
tů na ohni a o celkové atmo-
sféře. Program je tu ale i pro
dospělé, pro které máme při-
pravenou spoustu lahůdek
a nápojů,“ zvou organizátoři.
Vstup na akci je stejně jako
špekáčky zdarma.
Volný vstup je ve čtvrtek

i na čarodky ve Žlutých lázní
v Praze 4. Čarodějná show
a skákací hrad jsou připrave-
ny pro děti. Starší si zase zas-
káčou při koncertu americ-
ko-české kapely Lo Dost či při
vystoupení DJ Frikima.
Na tradice si naopak potrpí

na Střížkově. K pálení čaro-
dějnic si tu přidali i stavění
májky. „Letos proběhne stavě-
ní máje v lidovém duchu. Ve
čtvrtek odpoledne i večer bu-
dou probíhat koncerty dět-
ských i dospělých hudebních
těles. Po setmění je připraven
ohňostroj,“ zve do parku Vác-
lavka pořadatel. MAH

Kam na čarodějnice

Ohně rozzáří celou Prahu.

● Praha 1: Čarodějnice ve čtvr-
tek startují v 19 hodin průvo-
dem z Malostranského
náměstí.

● Praha 5: Opékání špekáčků
i soutěže jsou ve středu při-
praveny v parku Klamovka.

● Praha 6: Čarodějnice na
Ladronce se konají ve čtvr-
tek. Akce začíná v půl jede-
nácté a končí v osm večer.

● Praha 8: V 17 hodin pak začí-
nají lidové čarodějnice v par-
ku Václavka ve Střížkově.

● Praha 9: U Bobové dráhy na
Proseku se čarodějnice slét-
nou ve čtvrtek ve 14 hodin.

● Praha 10: Pálení čarodějnic
a cirkusové kejkle si užijete
ve čtvrtek ve Štěrboholském
parku.

Čarodějnice, to je hlavně maškarní veselí. MPV AGENCY

Ohně, maškarní i koncerty.
Metropoli čeká čarodějná noc

ADVERTORIALinzerce





www.metro.cz KULTURA středa 29. dubna 2015 08

2. světovou válku
představí nová
výstava fotografií
na Pražském hradě.

Sedm desítek snímků, za kaž-
dý rok války deset, ukazuje od
úterý nová výstava v Jiřském
klášteře na Pražském hradě.
Unikátní snímky byly poří-

zeny českými fotografy na bo-
jištích, v zázemí i v okupova-
némprotektorátu. Představu-
jí jedinečný obrazový soubor,
který přibližuje osudy česko-
slovenských a spojeneckých
vojáků i civilního obyvatel-
stva. Fotografové zaznamena-
li klíčové i méně významné
okamžiky, které v průběhu
války prožívali její aktéři.
„Ne nadarmo se tvrdí, že je-

diná fotografie řekne víc než
stovky slov,“ říká Petr Bjaček,
kurátor sbírek Vojenského
historického ústavu Praha
a hlavní autor výstavy.

Mezi vystavenými fotogra-
fiemi je pouze několik ikono-
grafických snímků, bez nichž
se neobejde žádná výstava
ani publikace věnovaná dru-
hé světové válce. Jiné fotogra-
fie, často pořízené jen o pár
vteřin později než známé
snímky z učebnic, už mnoh-
dy nabízejí odlišný pohled na
historické okamžiky. Další fo-
tografie zůstaly od chvíle své-
ho vzniku v podobě negativů
a jsou představeny poprvé na
této výstavě.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nejúspěšnější čs. stíhač bitvy o Francii – Alois Vašátko

Ranní hygiena v severní Africe v roce 1942 6X SBÍRKA VHÚSovětský tank T-34/76 na předměstí Prahy v květnu 1945

Bojovník z pražských barikád v květnu 1945

Zničené německé samohybné dělo před vyhořelou Staroměstskou radnicí v květnu 1945 Krátká přestávka, Velká Británie 1942

Druhá válka českými objektivy



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



www.metro.cz ZÁBAVA středa 29. dubna 2015 10

Obnovený třešňový sad
ocení při hrách také děti

Multižánrový festi-
val United Islands
of Prague nabídne
letos v Praze pět
hudebních pódií.

Více než 150 hudebních sku-
pin a projektů si užijí návštěv-
níci letošního 12. ročníku,
který slibuje největší rozlohu
ve své historii.
„Celkově areál zaujme od

18. do 20. června na různých
místech Prahy plochu více
než sto tisíc metrů čtvereč-
ních,“ uvedl za pořadatele
Martin Zvoníček. Jména vy-
stupujících organizátoři zve-
řejní v nejbližší době. „Víken-
dový program již tradičně
předznamená Klubová noc,
v rámci které čeká na hudeb-
ní fanoušky zajímavý pro-

gram ve zhruba patnácti hu-
debních klubech centra Pra-
hy,“ zmínil Zvoníček.
Novinkou je hudební scéna

na Dětském ostrově, která
bude přístupná z Janáčkova
nábřeží. Ostrov bude patřit
takzvané urban music, a tak
si na své přijdou fanoušci hip
hopu, r'n'b i elektronické
hudby. Festival opět nabídne
prostor Kinského zahrady,
kde se loni hlavní program
na dvou zpoplatněných scé-
nách uskutečnil poprvé.
„V programu se letos obje-

vuje několik silných drama-
turgických linek. Silným té-
matem je česká a slovenská
scéna, které mají nejen v po-
sledním roce hodně co nabíd-
nout, čímž nemám na mysli
ohranou písničku, kterou vi-
díme na plakátech jiných fes-
tivalů každý rok už několik
sezon,“ sdělila dramaturgyně
akce Barbora Šubrtová. ČTK Na ostrovy nemusíte lodí, projděte se pomostech. MAFRA

O festivalu

Koná se od 18. do 20. června,
centrem doprovodného pro-
gramu je Janáčkovo nábřeží.

● Na Kampě zazní world
music a alternativní hudba,
Střelecký ostrov rozezní
jazz. Po úspěchu z minulých
let se Kampa promění ve
sportovní areál s hřišti na
badminton, fotbálky či par-
kur s překážkami.

● Vstup na všechny ostrovy je
zdarma. Více informací je na
www.unitedislands.cz. Jede-
náctý ročník festivalu United
Islands, který se loni v metro-
poli konal od 19. do 21. červ-
na, navštívilo přibližně šede-
sát tisíc lidí.

● V nabídce bylo 150 hudeb-
ních projektů na osmi ven-
kovních scénách a ve dvace-
ti pražských klubech.

Hip hop, r'n'b a elektronická
hudba zamíří na Dětský ostrov





CM

www.dcch.cz
Obchodní centrum
Chodov - střecha
Tel.: 27 207 55 55
dcch@dcch.cz

CM
Dárcovské centrum Černý Most

www.dccm.cz
Obchodní centrum
Černý Most - galerie
Tel.: 2 33 33 66 66
dccm@dccm.cz

Víte, že …
… krevní plasmu může
darovat každý zdravý
člověk 18-60 let?

Fibrinové lepidlo
při krvácení u náročných operací

Použití krevní plasmy

Imunoglobuliny
při těžkých infekčních

a zhoubných onemocněních

Albumin
při težkých poraněních

a popáleninách

Fibrinogen
při težkých porodech

a zhmoždění tkání

Srážecí faktory
pomáhají lidem

s poruchou srážlivosti krve


